УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТИСУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 15  декабря  2020 г.                                           №    150

Об организации образовательного процесса

на основе результатов Всероссийских проверочных работ,
проведенных в сентябре-октябре 2020 года

На основании письма Минпросвещения России от 19.11.2020 № ВБ 2141/03 «О методических
рекомендациях по организации образовательного процесса в общеобразовательных
организациях на уровне основного общего образования на основе результатов Всероссийских
проверочных работ, проведенных в сентябре-октябре 2020 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Обсудить с участниками образовательных отношений методические рекомендации
Минпросвещения России от 19.11.2020 № ВБ 2141/03 по организации образовательного
процесса в общеобразовательных организациях на уровне основного общего образования на
основе результатов Всероссийских проверочных работ (ВПР), проведенных в сентябре-октябре
2020 года (далее – Методические рекомендации) (до 22.12.2020);
1.2. Создать рабочую группу по реализации Методических рекомендаций из числа
представителей администрации образовательной организации (ОО), педагогической и
родительской общественности с привлечением методистов, внешних экспертов для:
- анализа результатов ВПР, проведенных в сентябре-октябре 2020 года (каждого
обучающегося, каждого класса, каждой параллели, общеобразовательной организации в
целом) в 5-9 классах по всем предметам;
- составления аналитической справки по результатам ВПР;
- разработки плана мероприятий («дорожной карты») по реализации основных
образовательных программ начального общего и основного общего образования на основе
анализа результатов ВПР, проведенных в сентябре-октябре 2020 г., согласно приложению 1
Методических рекомендаций (декабрь 2020 г.);
- контроля за реализацией «дорожной карты» (в течение 2020-2021 учебного года);
1.3. Представить аналитическую справку и «дорожную карту» в управление образования
администрации Тисульского муниципального района (январь 2021 г.).
1.4. В целях определения эффективности проводимых мероприятий «дорожной карты»
организовать проведение проверочных работ на основе демонстрационных версий
контрольно-измерительных материалов ВПР (не менее 1 раза в четверть).

2. Руководителю муниципальной методической службы И.С. Решетниковой и муниципальному
координатору ВПР Т.Н. Сухаруковой:
2.1. Провести анализ представленных образовательными организациями материалов
(аналитические справки и «дорожные карты»);
2.2. Разработать на муниципальном уровне комплекс дополнительных мер, направленных на
повышение образовательных результатов ВПР (январь 2021 г.);
2.3. Организовать методическое сопровождение «дорожных карт» ОО (в течение 2020-2021
учебного года).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: